КАЛУХtСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МАлоярослАвЕцкий рАйон,,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, о4,? r_Щ__2020 года г. Малоярославец л} f.i9
О внесепии изменениЙ в постановлепие Малоярославецкой
районноЙ администрации муниципального района<<Малоярославецкий район>> от 01.11. 2018 м 1181 (об
утверждении муниципальпой программы муниципального
района <Малоярославецкий район>> <<Развитие сельского
хозяйства п регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в муниципальном
районе <малоярославецкий район> (в ред. постановлений
малоярославецкой районной адмипистрации муницппального
цlчо"ч <<МалоярославецкиЙ район> от 21.05.2019 ЛЬ 549, от
30.07.2019 ль 850, от 20.09.2019 лЬ 1086, от t1.12.2019.]\tb |527, от
04.02.2020 лlь 95)

в связи с перераспределением финансовых средств, предусмотренных в
бюджете муниципального района <малоярославецкий район> на реiшизациюосновных мероприятий муниципilJIьной программы <Развитие сельского хозяйстваи регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья ипродовольствия в мунициrlrl,'Iьном районе <Малоярославецкий район>,
руководствуясь Положением о Малоярославецкой райьнной администр ации
муниципztj,Iьного района <Ма,тоярославецкий район>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, ВнестИ В приложение постановления Малоярославецкой районнойадминистрации муниципztlьного района <Малоярославецкий район> от 01. 1 1 .2018М 1 l81 <Об утверждениИ муниципt1,1ьноЙ .rpo.purr"' муниципЕl,'IЬноГо района<малоярославецкий район> <<развитие сельского хозяйства и регулированиярынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия вмуницип€tльном районе <малоярославецкий район> (в ред, постановлений
Малоярославецкой районной администр ации муниципiLльного района<Малоярославецкий район> от 2|.05.2019 j\b549, от 30.07.2019 J\ъ 850, от 20.09.2oIg
J\Ъ 108б, от 11 .|2.2019 Ns |527, от 04,02.2020 J\Ъ 95) следующие изменения:

1.1. В разделе 6. <Перечень мероприятий программы>> таблицу <Переченьпрограммных мероприятий> изложить в новоi пА кции:
м числе по годам реализации прог

кЛ!
пlп

наименоваьlие
мероприятия

Сроки
реiLпиз
ации

Участник
программы

Источ
ники

финан
сирова

ния

Сумма
расход

ов,
всего
(тыс.р

уб)

Вто )ам Прина
дIежн
ость

мероп

рияти
як

проек
ту

(наиNt

енова
ние

проек
та)

2020 202l 2022 202з 2024 2025

l. Ра

1.1 Субсидии на
возмещение
части затрат
на посев
площадей
сельскохозяйс
твенных
культур,
засеваемых
приобретенн
ыми
элитными
семенами

2020-
2025

Малояросл
авецкая

раЙонная
администр
ация,
сельскохоз
яйственны
е

товаропро
изводители

мБ 600 l00 100 100 100 l00 100 нет

Z. rазвитие tIодотрасли животноводства и пе пепабот
2.1 Субсидии на

возмещение
части затрат
на
приобретение
племенного
молодняка
крс

2020-
2025

Малояросл
авецкая

районная
админисц)
ация,
сельскохоз
яйственны
е

товаропро
изводители

мБ
.,.,y"AJ,

4700
I 100

0
500 500 900 900 900 нет

iация Al к
з.l

Lуосидии на
возмещение
части на
приобретение
сельскохозяйс
твенной
техники

2020-
2025

Малояросл
авецкая

районная
администр
ация,
сельскохоз
яйственны
е

товаропро
изводители

мБ

мБ

2500 0 500 500 500 500 500 нет

4. Проведение
раЙонного
смотра-
конкурса
кЛучшее
личное
подсобное
хозяйство,
садовый и
огородный
участок
ветерана
войны, труда,
вооруженных
сил и

2020-
2025

Малояросл
авецкая

раЙонная
администр
ация,
районный
совет
ветеранов,
администр
ации
сельских
поселений

90 l0 l0 l 15 15 20
1,o

нет

1.1v lrvлvrpqLJlrl uqllcH иtrrruлс,l,ва и перераоот ки пDод /кции ]астение

l

правоохранит
ельных
органов))

5. Участие в
областной
агропромышл
енной
вь]ставке-
ярмарке
кКалужская
осень)

2020-
2025

Малояросл
авецкая

районная
администр
ация,
сельскохоз
яйственны
е

товаропро
изводители

мБ 116 l8 18 20 20 20 20 нет

6 Организация
и проведение
в районе
праздника,
посвяценного
Дню
работника
сельского
хозяйства и
перерабатыва
юцей
промышленно
сти

2020-
2025

Малояросл
авецкая

районная
адмлIнистр
ация,
сельскохоз
яйственны
е

товаропро
изводители

мБ 2\0 з0 30 30 40 40 40 нет

7. обновление
программного
обеспечения
1с

2020-
2025

Малояросл
авецкая

районная
администр
ация

мБ 80 l2 l2 lз l4 \4 l5 нет

8. Поверка
(калибровка)
навигационно
го
оборудования

2020-
2025

Малояросл
авецкая

районная
администр
ация

мБ 90 15 l5 l5 l5 15 15 нет

ВСЕГо по
мероприятия
м

мБ 8386 ll8
5

l l85 119
J

160
4

l60
9

lбl
0)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежиТ рiвмещениЮ на официальноМ сайте МалоярославецкоЙ раЙонноЙ
администр ации муниципального района (малоярославецкий район>.

Временно исполняющий обязапностп
Главы адмипистрации Парфёнов

Юдина Светлана Сергеевна
главный специ€lJIист отдела сельского хозяйства
81484зl/ 2-1 8-00
аgsцrзlаJql@уацdý&rц
отп. 5 экз.
2 экз. - отдел организационно-контрольной работы

экз. - финансовый отдел
экз. - отдел экономического развития
экз. - отдел сельского хозяйства